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Besvarelse af spørgsmål nr. 724 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 724 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. februar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF).  
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Spørgsmål nr. 724 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen "71-årig sparket i 
baghovedet og laserlys rettet mod bilister: Unge skaber utryghed 
i boligområde - og politiet efterforsker flere sager”, jv.dk, den 
25. februar 2024, herunder sætningen: "Efter overfaldet af den 
71-årige meldte politiet, at man havde en konkret mistanke til 
fire unge fra lokalområdet”, vil ministeren på baggrund heraf 
redegøre for sagen, herunder for de fire mistænktes 
nationaliteter? Vil ministeren endvidere redegøre for de øvrige 
i artiklen omtalte episoder i Høje Kolstrup, herunder for om der 
er mistænkte eller sigtede i disse sager, og i bekræftende fald 
hvad deres nationaliteter er?” 

 
Svar: 
 
1. Alle skal kunne færdes i det offentlige rum uden frygt for at blive udsat 
for vold og chikane. Det er helt uacceptabelt, når grupper af unge skaber 
utryghed i lokalområdet ved at udvise en chikanøs eller ligefrem voldelig 
adfærd. Jeg bliver derfor også vred over at læse om episoder som dem, der 
er omtalt i de artikler, der henvises til i spørgsmålet. 
 
Regeringen har et stort og vedvarende fokus på at sikre danskernes tryghed, 
og der er gennem de seneste år taget en række vigtige skridt for at skabe et 
tryggere Danmark. Vi er dog ikke i mål endnu, og som det fremgår af 
regeringsgrundlaget, vil regeringen sætte yderligere ind over for 
utryghedsskabende adfærd, så det bliver mere trygt for alle at færdes i det 
offentlige rum, f.eks. i boligområder og på togstationer.  
 
2. Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Syd- og Sønderjyllands Politi, som oplyser, at politikredsen 
har identificeret tre sager på baggrund af artiklen.  
 
I den ene sag har Syd- og Sønderjyllands Politi oplyst, at 
politikredsen den 29. januar 2024 modtog en anmeldelse om, at 
tre drenge/unge mænd lyste med laserlys mod bilister i et 
område i Aabenraa. Der er på nuværende tidspunkt ingen 
sigtede i sagen, og efterforskningen pågår fortsat. Politiet kan af 
hensyn til efterforskningen ikke oplyse yderligere om sagen. 
 
I den anden sag har Syd- og Sønderjyllands Politi oplyst, at 
politikredsen den 12. februar 2024 modtog en anmeldelse om 
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vold mod en 14-årig. Der er to sigtede i sagen, som begge er 
danske statsborgere. Efterforskningen pågår fortsat, og politiet 
kan af hensyn til efterforskningen ikke oplyse yderligere om 
sagen. 
 
I den tredje sag har Syd- og Sønderjyllands Politi oplyst, at 
politikredsen den 19. februar 2024 modtog en anmeldelse om 
vold mod en 71-årig mand i Aabenraa. Der er to sigtede i sagen, 
som begge er danske statsborgere. Efterforskningen pågår 
fortsat, og politiet kan af hensyn til efterforskningen ikke oplyse 
yderligere om sagen. 
 
Rigspolitiet kan henholde sig til Syd- og Sønderjyllands Politis 
udtalelse.” 
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